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Die SCHNEIDER-Objektive der Reihe
G-CLARON sind hochwertige,
Reproduktionsobjektive fir Kameras
geringer Bauhdhe zur Erfassung grofer
Formate. Sie sind apo-chromatisch
korrigiert.

Das G-CLARON ist ein 6-linsiger, 4-
gliedriger symmetrischer Objektivtyp,
der fur Abbildungsmalf3stédbe um 1:1 aus-
gelegt wurde; der normalerweise aus-
genutzte Abbildungsmafstab-Bereich
liegt zwischen 5:1 und 1:5. Ausgestattet
mitder Einstell6ffnungvon 1:9 besitzt
das G-CLARON eine hervorragende
Abbildungsqualitat bei Arbeitsblende 16
fur Halbtonaufnahmen und bei Arbeits-
blende 22 fir Strichaufnahmen. Die
Leistungsfahigkeit des G-CLARON wird
voll genutzt, wenn der natirliche Hellig-
keitsabfall des Objektivs durch ent-
sprechende Ausleuchtung der Vorlagen
kompensiert wird.

Die Blendeneinstellung der Objektive
ist linearisiert. Der Drehwinkel von
Blende 9-11 betragt 6,25°, ab Blenden
bis zur kleinsten Blende 64 je Blenden-
stufe 12,5°.
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weitwinklige

Gemessene Brennweite
Effective focus

Schnittweite bei oo
Back focus at inf.

AuflagemaB bei oo
Flange focus at inf.

Hauptebenenabstand
Separation of nodes

REPRODUKTIONSOBJEKTIVE

9/240 9/270

The SCHNEIDER lenses of the
G-CLARON series are high-quality, wide-
angle process lenses for cameras of
small overall height for covering large
formats. They are of apo-chromatic
correction.

The G-CLARON is a 6-lens, 4-component
type symmetrical lens designed for
magnificationsaround 1:1. The normally
used magnification range is between 5:1
and 1: 5. With arelative aperture of 1:9,
the G-CLARON gives outstanding image
quality ataworking gate /16 for
continuous tone originals and at a
working aperture f/22 for line and half-
tone originals. Maximum use of high
performance of the G-CLARON can

be obtained if the natural loss of light

of the optical system is compensated by
suitably illuminating the copy.

The iris setting of the lenses is linear.
Angle of rotation from f/9 to f/11 is 6,25°
and from f/11 to f/64 is 12,5° for each
stop.
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Les objectifs SCHNEIDER de la série
G-CLARON sont des objectifs grands
angulaires de haute qualité permettant
de couvrir de grands formats d'image sur
des chambres de reproduction de faible
hauteur. lls sont corrigés de facon
apo-chromatique.

Le G-CLARON est un objectifdu type
a6 lentilles réparties symétriquement en
4 groupes, congu pour les échelles de
reproductionvoisinesde 1:1; lagamme
des rapports de reproduction normale-
ment exploitée s'échelonne entre 5:1 et
15. Doté d'une ouverture de mise au
pointde 1:9, le G-CLARON garantit une
qualité de reproduction exceptionnelle
al'ouverture f/16 pour lasimiliet a
I'ouverture f/22 pour le trait. Les per-
formances du G-CLARON sont
pleinement exploitées lorsque I'on
compense le gradient naturel de
luminosité de I'objectif par un éclaire-
ment correspondant du document a
reproduire.

La mise au point du diaphragme des
objectifs est linéaire. L'angle de rotation
de f/9 af/1l est 6,25° et a partir de f/11
jusqu'af/64 est 12,5° entre les valeurs
de diaphragme.
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erfolgreichen Einsatz von SCHNEIDER-
Graphik- und Reproduktions-Objektiven
sind die wichtigsten optischen und
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BK = Blendenkdrper mit Rastblende

Ausfiihrung
Anschraubgewinde
Screw-on thread
Filetage de fixation
Einbau-Duchmesser
Mounting diameter

Type
Modéle

| soas | 18 | 2724 | meroxors
354.9 2.1 3172 | M77.0x0.75

Diamétre de fixation

60.0
00
78.0

800 | 750 | ggp | 797 | 343

BK = Iris mount with click stop diaphragm

Diamétre du cercle des
Length of fitting diameter
Hauteur du diametre

de centrage

Durchmesser und Anzahl

der Bohrungen

Diameter and number of holes
Diamétre et nombre des trous

Lochkreis-Durchmesser
trous

AuBendurchmesser des
Flanschringes

Outer diameter of flange
Diamétre extérieure de
I'anneau de bride

Hole circle diameter
Flanschdicke

Flange thickness
Largeur de la bride

PaBldange

264.6

350.0

Anschraubring/Flanschring®

3017 |

Comp. 3

Screw-on ring/Flange ring*

Bague a vis/Anneau debride*

Ausfiihrung A

Type A
Modéle A

Ausfiihrung B

Type B

Modéle B

Ausfilhrung C
Type C

BK = Monture & diaphragme cranté

Modéle C
Bestellnummer Flanschring

Ausfilhrung B

Order number flange ring Type B

No. de commande anneau
de bride Modéle B

* Ausfiihrung A, C standard
Ausfihrung B wahlweise

Lieferbar gegen Aufpreis:

Sonder-Anschraubring, durch den das Auseinander-
schrauben des Objektivs entfallt. Bitte Sonderdruck-
schrift anfordern.

Fur die Brennweiten 150 bis 305 mm liefern wir gegen
Aufpreis Durst-Anschraubringe. Bitte Sonderdruck-
schrift anfordern.

" Type A, C standard
Type B optional

Available at extra cost:

Special screw-on ring. This accessory makes
disassembly of lens unnecessary. Special brochure
available upon request.

For focal lengths 150 to 305 mm, Durst screw-on rings
can be supplied at extra cost. Special brochure
available upon request.

* Modéle A, C standard
Modéle B a volonte

Livrable moyennant supplément de prix
Bague de fixation spéciale evitant le demontage de
I'objectif & la mise en place. Documentation detaillée
disponible sur demande.

Pour les longueurs focales de 150 a 305 mm, des
bagues éxécution Durst sont également disponibles
moyennant supplement de prix.
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 G-CLARON

Brennweite
in mm

Focal length
inmm

Distance focale
en mm

%

Yo

%o

Vorlagen-Diagonale
inmm

Original diagonal
inmm
(Copy)

Diagonale
du document
areproduire mm

1295
1152
1046
963
896
842
797
758
e
897
672
650 _
631
A —
598
583
570
559
548
538
529
520
5127
505
1498
492
485
475
465
456
448
441
435
429
423
418
414
405
398

1450
1291
1171
1078

“q0040

943
892
849
813
781
753
728
706
687
669
653
639
626
613
602
592
583
574
565

551
544
531
521
511
BU2
494
487
480
idrd
468
463~
454
446

Bild-Diagonale
inmm
Image diagonal
inmm
(Film)

Diagonale
de I'image
mm

388
403
4187
433
‘448
463
478
493
508
523
538
553
568
583
598
612
6o7
642
657
672
. 887
702
G
732
747
762
T
807
837
866
896
926
956
986
1016
1046
1076
1135
1195

435
452
468
485
B0
519
552
569
586

602

636
653
669
685
703
719
736
753
RO
786
803
820
837
853
870
904
SeaTE
970
1004
1037
THOTATE
1104
1138
1171
1205
1272
1339

Abst. Vorlage-Bild
inmm
Distance between
original and image
inmm

Distance
document
image mm

1348
1246
1173
1118
1077
1046
1021
1003
988
978
970
964
- 960
958,
958
958 -
960
262
966
970
974
979
985
991
997
1004
1011
1026
1043
1059
1077
1095
1114
1133
1153
1173
1193
1234
1276

1510

1396

13147
1253
1206

1171
A

1123
107

1095

10867

1080
1076
1073
1073
1073
1075
1078
1082
1086
1091
1097
1103°
1110
AT
1125
1133
1150
1168
1187
1206
1227
1248
1269
1291
1314
1336
1382
14307

Mechanisches AnlagemaB
inmm
Flange focal
distance in mm

Tirage meécanique
mm

307.3
319.3
337,92
3432
3551
367.1
379.0
391,0
402.9
414.9
4268
438.8
4507
4627
a74.7
486.6
498.6
510.5
5225
534.4
546.4
558.3
570.3
582.2
'594.2
606.1
618.1
642.0
665.9
689.8
7137
73786
7615
785.4
809.3
833.2
857.1
904.9
952.7

344.9
358,3
a71.7
385.0
'398.4
4118
4252
4386
452.0
465.4
478.7
492.1
505.5
5189
532.3
545.7
1559.1
572.5
585.8
599.2
" 8126
626.0
639.4
652.8
See62
679.6
6930
719.7
7465
7733
‘8000
825.8
8536
8804
8071
933.9
9607
1014.2
©1067.8

Abbildungsverhaltnis

Scale ratio

Rapport
de reproduction

13:33
12,86
12,50
12,22
:2.00
:1.82
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G-CLARON

Brennweite
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Focal length
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Distance focale
enmm

Vorlagen-Diagonale
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Original diagonal
inmm
(Copy)
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du document
a reproduire mm

Bild-Diagonale
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de l'image
mm
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document
image mm
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G-CLARON

Helligkeitsverteilung Verzeichnung
Relative illumination Distortion
Répartition de luminosité Distorsion

Répartition de luminositéen % — o
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20"x 24"
* Bitte Sonderdruck anfordern * Please ask for special brochure
** Auch Folienfilterhalter | mit Zwischenring | f ** Also sfheet-ge!alin-filterholder1 with intermediate
ring |
Alle MaBe in mm All dimensions in mm
Anderungen, die dem Fortschritt dienen, bleiben These specifications are subject to change in whole or
vorbehalten. part without prior notice.

Jos. Schneider Optische Werke Aktiengesellschaft

947 - D-6550 Bad Kreuznach - & (06 71) 6010 - [ 042 800

* Documentation spéciale disponible sur demande

** Egalement valable pour le porte-filtre pour
gelatines | avec bague d'adaptation no | f

Toutes les dimensions sont exprimées en mm

Caracteristiques techniques susceptibles
de modifications sans préavis.
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